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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 
 

 

Protokół Nr 20/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 marca 2012 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o stanie przygotowań do realizacji inwestycji infrastrukturalnych prowadzonych 

wspólnie z samorządami lokalnymi z terenu Powiatu Zgierskiego: 

 umowy o współfinansowaniu, 

 propozycje kryteriów współpracy. 

3. Informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach przebiegających przez 

Powiat Zgierski realizowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i Generalną Dyrekcję 

Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 20 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Informacja o stanie przygotowań do realizacji inwestycji infrastrukturalnych prowadzonych 

wspólnie z samorządami lokalnymi z terenu Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3                

do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił informację.  

 

Radna Lidia Elert była zainteresowana, czy i kiedy będzie opracowywana dokumentacja na 

drogi w Ozorkowie zgodnie z podpisanym porozumieniem obu samorządów. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego                

w Zgierzu Monika Stodulska poinformowała, iż w tej chwili jest w podpisie wniosek na 

opracowanie kosztorysu przebudowy ul. Prostej, natomiast jutro będzie dany do podpisu 

wniosek dotyczący ul. Średniej.  Zgodnie z listem intencyjnym do przebudowy tych dwóch 

dróg powiat się zobowiązał w tym roku. 
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Radny Witold Kosmowski zwrócił uwagę, że w materiale brakuje informacji o wspólnej                 

z Gminą Stryków realizacji przebudowy drogi powiatowej Nr 5112 E ul. Szkolna                           

w Bratoszewicach.   

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy wiadomo, jaka jest procedura i kiedy można się 

spodziewać uruchomienia listy rezerwowej odnośnie wniosku o dofinansowanie wykonania 

nakładki na drodze powiatowej Nr 5166 E relacji Aleksandrów Łódzki – granice powiatu 

(Lutomiersk).   

 

Członek Zarządu przyznał, iż nie potrafi udzielić konkretnej informacji na ten temat.  

 

Zastępca Naczelnika powiedziała, że w tym temacie od naczelnik Wydziału Pozyskiwania 

Funduszy Zewnętrznych Ilony Rafalskiej pozyskała wiadomość, że przykładem lat 

wcześniejszych najczęściej te środki mogą spłynąć w III, a nawet IV kwartale roku. Jest to 

uzależnione od przetargów na już dofinansowane inwestycje. Jeżeli tam będą oszczędności to 

wiadomo, że są większe szanse na uzyskanie środków na inwestycje z listy rezerwowej. 

  

Radny Arkadiusz Cichecki nawiązując do zobowiązań Powiatu Zgierskiego przypomniał,                    

że w poprzedniej kadencji było podpisane porozumienie z Gminą Aleksandrów Łódzki.              

W porozumieniu tym Gmina zobowiązała się w tamtej kadencji wykonać całkowity remont 

na drodze powiatowej ul. Wierzbińska w Aleksandrowie Łódzkim w zamian za zrealizowanie 

prze Powiat Zgierski w tej kadencji innej inwestycji.  

 

Ad. 3 

Informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach przebiegających przez 

Powiat Zgierski realizowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad w Łodzi stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Członek Zarządu przedstawił informację. 

 

Zastępca Naczelnika dodała, że jeżeli chodzi o inwestycje planowane przez Zarząd Dróg 

Wojewódzkich i przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad  to powiat jako 

zarządca dróg powiatowych jest informowany o zmianie organizacji  ruchu i na takich 

odbiorach organizacji ruchu tymczasowej jest obecny.   

 

Radny Jerzy Janicki posiada wiedzę, że w 2012 było planowane położenie nakładki na drodze 

krajowej A1 na odcinku Łęczyca – Zgierz. Burmistrz Ozorkowa wówczas składał deklarację 

partycypowania w kosztach budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Łęczyckiej            

z drogą krajową Nr 1. W związku z tym poprosił o dopytanie się, czy w tej kwestii nastąpiły 

jakieś zmiany.   

 

Zdaniem radnego Bogdana Jaroty do zakończenia budowy autostrad nie ma co liczyć na 

realizację planowanych inwestycji.  

 

Radny Witold Kosmowski zadał pytanie, czy zwrócono się do Zarządu Powiatu o korzystanie 

z dróg powiatowych do przewożenia materiałów do kontynuacji budowy autostrady A 1. 

Wyznaczenie drogi, którą będzie wożone kruszywo jest bardzo istotne i dla Gminy Stryków                 

i dla Powiatu Zgierskiego. Jedyną z alternatywnych dróg jest droga relacji Stryków – Sierżnia 

– Brzeziny. Należy się bardzo zabezpieczyć, bo wiadomo jakie są potem trudności                          

z odtworzeniem dróg niszczonych podczas trwania budowy.  
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Członek Zarządu  przekazał, że na ten czas takiej informacji nie posiada.  

 

Radny Witold Kosmowski był zainteresowany, czy firma Bunte buduje całą ulicę Wolską do 

Koźla, czy tylko do wiaduktu autostradowego. 

 

Radny Bogdan Jarota poinformował, że firma ta wykonuje odcinek 6 km od torów do 

wiaduktu autostradowego. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o podanie, czy są jakieś nowe drogi przewidywane do 

transportu ciężkiego w związku z budową następnych odcinków autostrad. 

 

Radny Bogdan Jarota powiedział, że przy budowie autostrad starają się tworzyć własne drogi 

dojazdowe, ale nie zawsze to jest możliwe. Z doświadczenia wiadomo, że do momentu 

ustawienia znaków ograniczających tonaż to żadna firma się nie zgłosi. Uważa, że takie 

ograniczenia należy w dalszym ciągu bezwzględnie stosować.    

Następnie zauważył, że firma Bunte niedługo zakończy budowę i należy przypilnować,              

aby wywiązała się z zobowiązań zawartych w porozumieniu.  

 

Zastępca Naczelnika wyjaśniła, iż są na bieżąco w kontakcie z firmą Bunte.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012 – druk „A” 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Radna Lidia Elert nawiązując do zabezpieczenia kwoty 45.000 zł na pokrycie kosztów 

druku i składu Gazety Powiatowej zapytała „czy to jest na cały rok, na jaki skład,                

jak będzie wyglądała ta gazeta, co będzie się w niej znajdowało”.  

 

Członek Zarządu podkreślił, że jest to novum, w tej chwili jest etap rozpoznawania, 

poszukiwania sponsorów, składane są pewne propozycje. Zatrudniony został 1 pracownik, 

pozostałe osoby to dotychczasowa obsada kadrowa promocji. Przewidywany jest                      

10 tysięczny nakład na cały powiat, na ok. 200 punktów. Szczegóły kolportażu są jeszcze 

do omówienia. Starosta przewiduje w tej sprawie spotkanie z burmistrzami, wójtami.  

 

Radny Jerzy Janicki nawiązał do informacji odnośnie zwiększenia planu finansowego 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie o kwotę 12.300 zł na przeprowadzenie 

ekspertyzy technicznej. Przypomniał, że w ubiegłej kadencji były wykonywane 

ekspertyzy w związku z budową tam boiska. Może należy zatem wykorzystać pewne dane                      

z tych ekspertyz.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji.  
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2. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Miastu Stryków zadania                          

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 5112 E – ul. Szkolna w m. Bratoszewice,              

gm. Stryków” 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Witold Kosmowski przekazał, że udział Powiatu Zgierskiego w tej inwestycji 

wynosi 60.000 zł, natomiast ok. 100.000 zł dokłada Gmina Stryków. Następnie poprosił, 

aby w projekcie uchwały wykreślić zapis „Miasto”, bo jednostka się nazywa Gmina 

Stryków. Uchwała będzie składana do Urzędu Wojewódzkiego. Żeby nie było potem 

problemu, czy potrzeby prostowania.  

 

Członek Zarządu przyjął prośbę do realizacji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 19 posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 6 

Komisja ustaliła, iż kolejne posiedzenie odbędzie 17 kwietnia br. o godz. 11
00

.  

Przewodniczący Komisji poprosił o przesyłanie propozycji trasy przeglądu dróg 

powiatowych.  

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy już została wydana decyzja dotycząca nielegalnego 

wydobycia kruszywa na terenie gminy Stryków w miejscowości Wola Błędowa.  

 

Członek Zarządu przekazał, iż toczące się postępowanie w tej sprawie jest na etapie wydania 

decyzji. 

 

Przewodniczący Komisji informacyjnie podał, iż na jednej z sesji składał interpelację 

dotyczącą skrzyżowania drogi krajowej Nr 71 ul. Aleksandrowska z drogą powiatową                

Nr 5157 E ul. Gałczyńskiego w Zgierzu. W odpowiedzi Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 

i Autostrad  Oddział w Łodzi poinformowała, że remont został wstrzymany z uwagi na to,              

że miasto Zgierz miało robić dokumentację. Radny dopyta w tej kwestii w Urzędzie Miasta 

Zgierza.   

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia               

20  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała   
 

 


